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UEFA elit hakemlerine önümüzdeki Avrupa sezonuyla ilgili bilgiler verildi

Ceza alanındaki itişmelere ve topun dışarıya atılmasını gerektiren sakatlanmalara 
ağırlık verildi 

Her yıl UEFA Elit Hakemler ve Yardımcı Hakemleri için düzenlenen sezon öncesi 
seminer bugün Nyon’da tamamlandı. Seminerde, ceza alanındaki itişmeler ve oyuncuların 
sakatlanması sırasında oyunun durdurulması konularında Avrupalı hakemlere açık talimatlar 
verildi. 4-6 Eylül tarihlerinde yapılan seminer, UEFA Başkanı Michel Platini’nin açılış 
konuşmasıyla başladı. 

UEFA, Avrupa’nın modern futbolun imajını zedeleyen belli bazı konularına odaklanan 
önde gelen hakem ve yardımcı hakemleriyle işbirliği yapmaya devam etmektedir. 

Hakemler, ceza alanı içinde ve özellikle de köşe vuruşları ve serbest vuruşlar 
öncesinde kolların kurallara aykırı olarak kullanımı yönünde giderek artan bir eğilim 
olduğunu ve bu hususun üzerinde dikkatle durulması ve ihlal durumunda gerekli yaptırımları 
uygulamak gerektiğini belirtiyorlar. 

Hakemlere, pozisyon almak amacıyla rakibi tutmak, itmek ve çekmek için kollarını 
kurallara aykırı olarak kullanan oyunculara top oyuna sokulmadan önce sözlü uyarıda 
bulunmaya devam etmeleri talimatı verildi. 

Hakemin sözlü uyarısına rağmen ihlale devam edenlere, top oyuna sokulmadan önce  
disiplin cezası (sarı veya kırmızı kart) uygulanmalıdır. 

Ayrıca hakemler, top oyuna sokulduğunda tolerans seviyelerinin değişmemesi 
gerektiği ve tutma, itme gibi hareketlere devam edildiğinde, bu ihlalin taviz gösterilmeksizin 
duruma göre serbest vuruşla veya penaltı ile cezalanlandırılması gerektiği konusunda 
mutabıklar. 

UEFA Hakem Komitesi Başkanı Angel Villar Llona, Avrupa hakemlerine verilen son 
talimatları olumlu karşıladığını belirterek, şöyle dedi:

“Ceza alanı, bir güreş ringi olmadığı gibi, formanın çekmek de futbolun bir parçası 
değildir. Dolayısıyla, UEFA Hakem Komitesi Başkanı olarak, ceza alanı içinde tutma ve itme 
gibi hareketleri cezalandırma cesaretini gösteren hakemleri destekleyeceğim.”

Ayrıca, pek çok ülkede bir oyuncu sakatlandığında ve açıkça tedaviye ihtiyacı 
olduğunda, kendi takımı ve bazı durumlarda rakip takım topu sahanın dışına atarak, 
oyuncunun tedavi edilmesine olanak tanımaktadır. Yazılı olmayan geleneksel kurala göre, 
oyun tekrar başlatılırken top, topu dışarı atan takıma geri verilir. 

UEFA, bazı üye federasyonların kendi liglerinde bu uygulamaya son verilmesini 
önerdiğini ve bir oyuncunun sakatlığının oyunun durudurulmasını ve tedavi edilmesini 
gerektirecek kadar ciddi olup olmadığı konusundaki kararın hakeme bırakılması gerektiğini 
öngördüklerini bilmektedir.



Göründüğü kadarıyla, farklı federasyonlara kayıtlı olan ve farklı uygulamalara tâbi 
olan kulüpler UEFA maçlarını oynarken bazen karmaşa yaşanabilmektedir. 

UEFA, bunu önleyebilmek amacıyla, oyuncuların bu tür durumlarda kararı Futbol 
Oyun Kuralları çerçevesinde karar verecek olan hakeme bıraklamalarını tavsiye etmiştir. 
Dolayısıyla UEFA, Futbol Oyun Kuralları’nın 5. Maddesindeki, “Hakem :  

• kendi takdirince eğer bir oyuncu ciddi şekilde sakatlanmışsa, oyunu durdurarak 
oyuncunun sahanın dışında taşınmasını sağlar. Sakatlanan oyuncu, ancak oyun tekrar 
başladıktan sonra sahaya girebilir.”  kuralını hakemlere tekrar hatırlatmıştır. 

Sonuç olarak, sakatlanan bir oyuncunun takımı topu sahanın dışına atarsa, topun tekrar 
kendilerine verilmesini beklememelidir.


